Terça, 16 de Setembro de 2025 | VOL: 6 | Nº 459 | ISSN 2965-5196

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
AVISO DE CONCORRÊNCIA ............................................................................................................. 2

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL ................................................................................................ 2
Secretária Municipal De Saúde ............................................................................................................. 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇO ........................................................................................................ 2
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS .................................................................... 2

Página 1/6

Terça, 16 de Setembro de 2025 VOL: 6 | Nº 459
ISSN 2965-5196

Secretaria de Administração

AVISO DE CONCORRÊNCIA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL
  ATO AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 008/2025

O Município de Campestre do Maranhão – MA, torna público aos interessados que, com base na Lei n.º 14.133/2021 e
DECRETO Nº 416 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023, Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei Complementar
nº 147/2014, e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, fará realizar licitação na modalidade

Concorrência nº 008/2025, com Abertura no dia 06 de outubro de 2025 às 8:30h30m. (Horário de Brasília - DF).
Objeto: CONSTRUÇÃO DE TERMINAL RODOVIÁRIO NO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA,
conforme projeto básico. A sessão será realizada através do Portal de Compras pelo endereço eletrônico
https://www.licitacampestrema.com.br/ sendo conduzida pelo agente de contratação desta Prefeitura Municipal.
OBTENÇÃO DO EDITAL: no site da Prefeitura Municipal: https://campestredomaranhao.ma.gov.br/,
https://www.licitacampestrema.com.br/ e https://pncp.gov.br/, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente.
Informações adicionais no endereço acima ou e-mail: admcampestrecpl@gmail.com - Campestre do Maranhão – MA, 16
de setembro de 2025. JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA – Agente de Contratação.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena
Presidente da CPL

Código identificador: kravlgbtwfw20250916160905

Secretária Municipal De Saúde

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
  TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Campestre do Maranhão - MA, com sede administrativa situada na Rua Onildo Gomes, n°134, Centro, CEP:
65968-000, nesta cidade, inscrito no CNPJ: 01.598.550/00001-17, através da Secretaria Municipal de Saúde, neste ato
representada por seu Secretário Municipal o Sr. ARNOLD SCHWARZENEGGER CARVALHO SANTOS, torna público a
todos os interessados que ADERIU à ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001.059/2024, derivada do Pregão Eletrônico Nº
026/2024 Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 059/2024, oriundo da Prefeitura Municipal de Zé Doca - MA, em que foi
registrado os preços na empresa PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA, CNPJ nº 10.686.600/0001-09 RUA 85, com sede na
RUA 85, 03, VINHAIS, São Luís, Maranhão, cujo objeto é a eventuais aquisições de ambulâncias 0 km para reforçar o
atendimento emergencial e o transporte hospitalar do Município  de Campestre do Maranhão - MA, referente ao item e
quantitativos de 50% (Cinquenta por cento), da referida Ata de Registro de Preços, que ora aderimos.

PLANILHA EQUIVALENTE A 50% ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.059/2024

item

Descrição

Marca

Unid

Quant.

V. Unit.

V. TOTAL

Página 2/6

https://www.licitacampestrema.com.br/
https://campestredomaranhao.ma.gov.br/
https://www.licitacampestrema.com.br/
https://pncp.gov.br/
mailto:admcampestrecpl@gmail.com

Terça, 16 de Setembro de 2025 VOL: 6 | Nº 459
ISSN 2965-5196

2

AMBULÂNCIA
SIMPLES DE
REMOÇÃO
MODELO PICK-UP
4X4 com as
seguintes
ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS:
Carroceria em aço  e
monobloco original
de fabrica adaptado
para ambulância
simples remoção; 0
km ano/modelo do
ano corrente ou
posterior; Potência
mínima de 204 CV
com 04 cilindros;
Tanque combustível
capacidade mínima
de 80 litros;
Combustível diesel;
Freio ABS nas 04
rodas originais de
fábrica; Air Bag
duplo para os
ocupantes da cabine
originais de fábrica;
Tração traseira, 4x4
e reduzida; Câmbio
de 06 machas, sendo
cinco para frente e
uma de ré; Direção
hidráulica; Ar
condicionado na
cabine do Motorista
e no compartimento
do paciente; Veículo
com pintura sólida
na cor branca;
Dimensões
aproximadas 5325
metros
comprimento, 1,800
metros de largura,
1.795 metros de
altura. “Capacidade
de carga mínima de
1.005 kg; Baú de
Fibra de vidro;
divisória entre
cabine do Motorista
e compartimento do
paciente com janela
de comunicação;
deverá vir
acompanhado de
pneu de estepe,
ferramentas
(macaco, chave de
rodas), catálogos de
manutenção/operaçã
o e de peças em
português; Garantia
e assistência técnica
mínima de 12 (doze
meses) ou aquela
oferecida pelo
fabricante, o que for
maior. Adesivos
padrões conforme
layout fornecido
pelo município;
documentada e
emplacada em nome
da SECRETARIA
MUNICIPAL DE
SAÚDE; Seguro

TOYOTA

UND

2

R$ 355.000,00

R$ 710.000,00

Página 3/6

Terça, 16 de Setembro de 2025 VOL: 6 | Nº 459
ISSN 2965-5196

total contra colisão,
incêndio, furto,
roubo e danos
causados pela
natureza, com
vigência mínima de
12 (doze) meses.

3

AMBULÂNCIA
SEMI-UTI TIPO
FURGÃO (TETO
ALTO) com as
ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: Direção
Hidráulica;
Carroceria em aço
original de fábrica,
longo e de teto alto;
0 km ano/modelo do
ano corrente ou
posterior;
Monobloco original
de fábrica; Tração 4
x 2 (dianteira);
Rodas aro 16
(mínimo); Ar -
condicionado
original de fábrica
na cabine do
motorista e no comp
artimento(carroceria)
do paciente; AIR
BAG duplo; Motor
turbo movido a óleo
diesel; Potencia
mínima de 136 CV;
Câmbio de no
mínimo 07 marchas
a 06 frente  e uma ré;
Com freio a disco
nas quatro rodas
todos e com sistema
ABS; Com freio de
estacionamento
mecânico de
alavanca; Com
suspensão dianteira
independente; Com
suspensão traseira
em feixe de molas
reforçado; Cabine do
Motorista com
capacidade para dois
passageiros e o
motorista; Tanque de
combustível com
capacidade mínima
para 100 (cem)
litros;
 Volume de carga
mínima de 10 m³;
Porta traseira
bipartida e porta
lateral de correr do
lado direito; Estribo
integrados ao
parachoque;
Abertura das portas
traseira de 90°, 180°
e 270°; Travas e
dispositivo nas
portas para abertura
por dentro e por
fora, com trava de
segurança; Deverá
vir acompanhado de
pneu de estepe,
ferramentas
(macaco, chave de

Renault

UND

1

R$ 360.000,00

R$ 360.000,00

Página 4/6

Terça, 16 de Setembro de 2025 VOL: 6 | Nº 459
ISSN 2965-5196

rodas), catálogos de
manutenção/operaçã
o e de peças em
português; Garantia
e assistência técnica
mínima de 12 (doze
meses) ou aquela
oferecida pelo
fabricante, o que for
maior. Adesivos
padrões conforme
layout fornecido
pelo município;
documentada e
emplacada em nome
da SECRETARIA
 MUNICIPAL DE
SAÚDE; Seguro
total contra colisão,
incêndio, furto,
roubo e danos
 causados pela
natureza, com
vigência mínima de
12 (doze) meses.

VALOR TOTAL

R$ 1.070.000,00

Campestre do Maranhão - MA, 12 de setembro de 2025.

ARNOLD SCHWARZENEGGER CARVALHO SANTOS

Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 064/2025

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena
Presidente da CPL

Código identificador: 7se4mwbhui20250916160957

Página 5/6

Terça, 16 de Setembro de 2025 VOL: 6 | Nº 459
ISSN 2965-5196

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração
Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

Cep: 65.968-000

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

JUMA AGUIAR LIMA
Secretário Municipal de Administração

Informações: ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	AVISO DE CONCORRÊNCIA
	AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL

	Secretária Municipal De Saúde
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

		2025-09-17T00:10:49+0000
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117 1